
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Český Krumlov, Linecká 43

Linecká 43, 381 01 Český Krumlov 

Identifikátor školy: 600 059 162

Termín konání inspekce: 20. listopad 2006

Čj: ČŠI 609/06-07
Signatura bg2ca101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola je příspěvkovou organizací, která sdružuje základní školu, školní družinu 
a školní jídelnu. Poskytuje žákům základní vzdělání podle vzdělávacího programu Základní 
škola čj. 16 847/96-2. Zřizovatelem školy je Město Český Krumlov. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení personálních a materiálních podmínek z hlediska bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním souvisejících činnostech
Ve školním roce 2005/2006 bylo v knize úrazů zaevidováno celkem 17 úrazů žáků. Z toho 
8 úrazů nastalo při tělesné výchově, ke 4 úrazům došlo ve třídě a k 5 úrazům na chodbě,
o přestávkách a při jiných činnostech. Sledováním příčin úrazů bylo zjištěno, že nebyly 
zapříčiněny nedostatečnou kvalifikovaností vyučujících, zanedbáním dozoru nad žáky nebo 
nevyhovujícím stavem prostor a materiálního vybavení školy. Příčinou úrazů v tělesné 
výchově byla menší obratnost a nepozornost žáků.
Činnost žáků z hlediska jejich bezpečnosti a ochrany před škodlivými vlivy upravuje školní 
řád. Pravidla úrazové prevence jsou stanovena v některých dalších vnitřních předpisech školy. 
Problematika úrazové prevence žáků je s pedagogickými pracovníky projednávána na 
pedagogických radách a provozních poradách. Ze záznamů v třídních knihách vyplývá, že 
žáci jsou třídními učiteli a vyučujícími jednotlivých předmětů pravidelně seznamováni 
s pravidly bezpečného chování. Bezpečnost práce žáků v některých předmětech upravují 
vnitřními řády odborných učeben. Bezprostředně po vzniku úrazu jsou žákům znovu 
připomínána pravidla bezpečného chování. Všichni pracovníci školy jsou pravidelně 
proškolováni v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci včetně problematiky úrazovosti. Určení 
učitelé byli proškoleni v kurzech poskytování první pomoci. Pravidelně jsou prováděny 
prověrky a revize vnitřních prostor školy a jejich vybavení. 
Evidence úrazů je vedena v souladu s požadavkem právního předpisu.
Podmínky školy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním 
souvisejících činnostech jsou standardní.

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských 
zařízení a v zahajovacím výkazu   
Do rejstříku škol a školských zařízení byla škola zapsána dne 18. března 1996. Na návrh 
zřizovatele školy vydalo MŠMT rozhodnutí čj. 19 981/2006-21 ze dne 30. října 2006 o zápisu 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení. Změna se týká jména a titulu 
ředitele školy.
Zřizovací listina čj. 4 035/2004 ze dne 1. srpna 2004 vydaná Městem Český Krumlov 
obsahuje název školy, sídlo školy a vymezení její činnosti. Údaje uvedené ve zřizovací listině 
odpovídají z hlediska správnosti a úplnosti údajům zapsaným v rejstříku škol a školských 
zařízení. 
Kapacita školy uvedená v rejstříku škol a školských zařízení je 400 žáků. Ve Výkazu 
o základní škole S 3-01, zpracovaném ke dni 30. 9. 2006 je uveden celkový počet žáků 238. 



3

Kontrolou třídních knih bylo ověřeno, že celkový počet žáků školy byl k datu 30. 9. 2006 
vykázán správně. 
Škola dodržuje podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině a v rejstříku škol 
a školských zařízení. 

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

podprůměrné, nepříznivé, 
nedostačující, vyžaduje zásadní 

změnu, velká rizika

funkční, průměrné, stav 
nevyžaduje zásadní změnu, 

únosná rizika

vynikající, nadstandardní, 
příkladné

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. 4 035/2004 ze dne 1. srpna 2004 vydaná Městem Český Krumlov
2. Údaje o Základní škole Český Krumlov, Linecká 43 uvedené v rejstříku škol 

a školských zařízení 
3. Návrh Města Český Krumlov na zápis změn v údajích uvedených v rejstříku škol 

a školských zařízení čj. ŠK 5 504/2006 ze dne 7. srpna 2006
4. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změn v údajích uvedených v rejstříku škol 

a školských zařízení ze dne 30. října 2006 čj. 19 981/2006-21
5. Třídní knihy všech tříd vedené ve školním roce 2005/2006
6. Třídní knihy všech tříd vedené ve školním roce 2006/2007
7. Záznamy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007
8. Záznamy z jednání provozních porad ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007
9. Přehled úrazovosti žáků ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007

10. Výkaz o základní škole S 3–01 podle stavu k 30. 9. 2006
11. Doklad o periodickém školení vedoucích zaměstnanců školy v bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci (dále jen BOZP) včetně problematiky úrazovosti ze dne 1. září 2006
12. Doklad o periodickém školení zaměstnanců školy v BOZP včetně úrazovosti ze dne 

1. září 2006
13. Školení zaměstnanců určených pro poskytování první pomoci ze dne 17. prosince 2004
14. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ze dne 1. srpna 2006 
15. Zápis z prověrky BOZP ze dne 21. dubna 2006
16. Školní řád aktualizovaný dne 1. září 2006
17. Organizační řád školy ze dne 1. března 2006
18. Provozní řád školní cvičné kuchyně ze dne 1. září 2006
19. Vnitřní řád učeben dílen a pracovních činností ze dne 1. září 2006
20. Vnitřní řád odborných učeben fyziky a chemie ze dne 1. září 2006
21. Provozní řád učebny výpočetní techniky ze dne 1. září 2006
22. Provozní řád učebny výtvarné výchovy ze dne 1. září 2006
23. Provozní řád tělocvičny ze dne 1. září 2006
24. Provozní řád školní jídelny aktualizovaný 1. září 2006



4

25. Kniha úrazů
26. Záznamy o úrazech
27. Doklad o revizi elektrické instalace ze srpna 2004
28. Doklad o revizi zařízení  pro ochranu před účinky atmosférické a statické elektřiny 

z května 2006
29. Doklad o revizi sportovního nářadí a náčiní ze dne 24. ledna 2006

ZÁVĚR

Žáci jsou vedeni k dodržování zásad bezpečného chování a k ochraně svého zdraví. Úrazy 
žáků ve školním roce 2005/2006 nebyly zapříčiněny pedagogickými pracovníky nebo 
nevyhovujícím technickým stavem prostor a materiálního vybavení školy. Škola poskytuje 
standardní podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a s ním 
souvisejících činnostech. 
Podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině a v rejstříku škol a školských zařízení jsou 
dodržovány. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Arnošt Punčochář .………………………………….

Člen týmu PaedDr. Alena Stachová .………………………………….

Člen týmu Jan Přibyl …………………………………..

V Jindřichově Hradci dne 24. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště: Česká školní inspekce, Dukelská 23, 370 21 České Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



5

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 29.11.2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. A. Karel Dvořák, ředitel školy ……………………………………



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Český Krumlov,    
Náměstí Svornosti 1, 
381 01 Český Krumlov

15.12.2006 ČŠI 609/06-07

Školská rada: Ing. Petr Kubal, 
Stinná 451, 
381 01 Český Krumlov

15.12.2006 ČŠI 609/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




